
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 

Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 
Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 

Email mnic834003@istruzione.it 
email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  
 

 

Prot. e data informatici 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222 - Titolo FORM-AZIONI FUTURE 

CUP B64D23002970006 

 

OGGETTO:  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento – linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 51.457,30 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 
Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale; 

VISTE  la delibera n. 18 del 22/03/2024 degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti 
PNRR ed integrazione PTOF ; 

VISTO  il progetto FORM-AZIONI FUTURE presentato in data 19/01/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

 

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO DECRETI - 0002650 - 17/09/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA



 

PRESO ATTO che in data 19/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti 
ad entrate finalizzate; 

VISTA    la delibera del Collegio Docenti unitario n. 11 del 2*09/2024 con cui il Collegio 
individuava i seguenti docenti a far parte del “Gruppo Comunità di pratiche per 
l’apprendimento” 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

- Docente GUBERTI NICOLE Scuola dell’infanzia Consulente per il Settore Infanzia” n. 30 
ore; 

- Docente BUTTICE’ EMANUELE Scuola Primaria Consulente e organizzatore delle attività 
50 ore 

- Docente RIMANTI NATASCIA Scuola Primaria Consulente e organizzatore delle attività 50 
ore 

-- Docente LANZILLOTTA ANNALISA Scuola Primaria Consulente e organizzatore delle 
attività 50 ore 

 

- Docente CASAREGGIO CARLA Scuola secondaria I° grado Consulente e organizzatore 
delle attività 50 ore 

- Docente BUSSOLOTTI CINZIA Scuola secondaria I° grado  Consulente e organizzatore 
delle attività 50 ore 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgersi in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina  fino al termine del Progetto e comunque non oltre il 30/09/2025. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la 
qualifica di “Personale  scolastico”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 
giustificate da regolare Timesheet. 

Art. 3 Compiti 

Promuovere la ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio dei contenuti didattici digitali, 
delle strategie, delle metodologie e delle pratiche innovative di transizione digitale all’interno della 
scuola, sia di tipo didattico (docenti) che organizzativo-amministrativo (dirigenti, DSGA, personale 
ATA), l’apprendimento fra pari (peer learning), lo sviluppo professionale continuo, l’aggiornamento 
dei docenti e del personale amministrativo con la progettazione e la gestione di programmi mirati, 

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO DECRETI - 0002650 - 17/09/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA



 

lo sviluppo di un curricolo scolastico orientato alle competenze digitali, tramite apposite sessioni 
collaborative (edizioni) e di ricerca sulla base di obiettivi comuni di innovazione scolastica. 

  

 

 

Art. 4 Compenso 

 

l compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo Stato, omnicomprensivo di ogni onere ed 
accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

 Art. 5 Nomina 

Al presente Decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

 
 
         
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        DOTT.SSA GOZZI DONATELLA 

(f.to digitalmente ex D. Lgs. 82/2005) 

 

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO DECRETI - 0002650 - 17/09/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA


		2024-09-19T17:04:24+0200
	DONATELLA GOZZI




